
96  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 211/2022 – SEEL, DE 30 DE MAIO DE 2022.
RESOLVE PRORROGAR, a PORTARIA de nº 73/2019, publicada no DOE 
33.842 do dia 04/04/2020, que designa a servidora NAIRÁ COIMBRA 
PORTO, matricula 54185354/2, como Pregoeira Suplente desta CPL/SEEL, 
por mais 12 meses a contar de 29 de Março de 2022.
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 807172
PORTARIA Nº. 213/2022-SEEL, DE 30 DE MAIO DE 2022.
RESOLVE CONCEDER 05 e ½ (três e meia) diárias a servidora MAÍRA JU-
LIANA LOBATO DA SILVA, matricula nº 80845863/5, com o objetivo de 
fiscalizar a realização do evento JOAPA - 11° edição do “Jogos Abertos do 
Pará”, no município de Altamira – PA, de 01/06/2022 a 06/06/2022. Orde-
nador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 807690
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 453/2022/GEPS/SETUR DE 01 JUNHO DE 2022
Errata da PORTARIA Nº 138/2022 de DIÁRIA, publicada do DOE 
34.886 de 09/03/2022. 
Onde lê-se: Coordenadoria de Estudos, Pesquisas, Estatística e Informa-
ção - CEPI
Leia-se: Coordenadoria de Programas e Investimentos – COPI
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 807703
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 450/GEPS/SETUR 01 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/675439; RESOLVE: Conce-
der 2, ½ (duas meias) diárias à servidora SHEILA CRISTINA PINTO DE 
SOUZA, mat. 5960417/1, Secretária de Gabinete. OBJ: Participação e Fis-
calização no Evento Arraial do Brega. DESTINO: Benevides-PA. PERÍODO: 
05 e 06.06.2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 807425
PORTARIA Nº 449/GEPS/SETUR DE 01 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/675625; RESOLVE: Con-
ceder 2, ½ (duas meias) diárias ao servidor CINTIA DIAS CUPERTINO, Mat. 
5965239/1, Assessora. OBJ: Participação e Fiscalização no Evento Arraial 
do Brega. DESTINO: Benevides – PA. PERÍODO: 05 e 06.06.2022. ORDE-
NADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 807397
PORTARIA Nº 451/GEPS/SETUR DE 01 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/650613; RESOLVE: Conce-
der 4, ½ (quatro meias) diárias ao servidor abaixo descrito: ANDREY MEN-
DONÇA SOUZA, Matrícula Nº 5960339/1, CPF: 017.376.012-06, ocupante do 
cargo de Gerente de Qualidade. OBJ: Fiscalização da demanda parlamen-
tar do projeto “Arraial do Brega”. DESTINO: Ananindeua/Pa. PERÍODO: 27 a 
30.05.2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 807411
PORTARIA N° 452/GEPS/SETUR DE 01 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/650485; RESOLVE: Conce-
der 4, ½ (quatro meias) diárias ao servidor FREDERICO BARRETO BARREI-
ROS, mat. 5960380/1, Gerente de Turismo de Pesca Esportiva. OBJ: Fisca-
lização da demanda parlamentar do projeto “Arraial do Brega”. DESTINO: 
Ananindeua/Pa. PERÍODO: 27 a 30.05.2022. ORDENADOR: ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 807416
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 31 de maio de 2022, depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado do Pará, HOMOLO-
GA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 2021/1361685, Pregão 
Eletrônico Nº 008/2022-DPE/PA, para Contratação de empresa especiali-
zada na ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO TÉCNICO E PROJETOS ELÉTRICOS 
PARA CORREÇÕES NECESSÁRIAS NO SISTEMA ELÉTRICO DA CENTRAL DE 
ATENDIMENTO DESTA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, con-
forme condições e exigências constantes no Edital e seus anexo, tendo 
como vencedora do certame a empresa KRONBAUER, GUTTMAN E LORENZ 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 24.364.541/0001-67), venceu o ITEM 01, pelo 
valor global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Belém/PA, 31 de maio de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 807150

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 968/2022 ,01/06/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, 
matrícula 20463, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR 
ETELVINO QUINTINO MIRANDA DE AZEVEDO.  fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de  MARABÁ a 
REDENÇÃO, período 24/05/2022 a 25/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 807194
PORTARIA 967/2022,31/05/2022. 
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) aos  Servidores SIDNEY ALMEIDA DOS 
SANTOS, matrícula 57212384, Cargo ENGENHEIRO CIVIL, ANSELMO 
CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO 
PRÉDIO.  fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 31/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 807191
PORTARIA Nº 895/2022 - DA BELÉM, 24/05/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/392395 de 01/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO
MATRI-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

WADY CHARONE NETO
TÉCNICO DE 
DEFENSORIA

630.882.742-87
BALCÃO DE 
DIREITOS

57211857
PARTICIPAR DE AÇÃO 
CIDADANIA NO MUNI-
CÍPIO DE BAGRE-PA, 
EM PARCERIA COM O 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 
PROJETO RIBEIRINHO 

CIDADÃO.

03.091.1492.8730

RAIDA RENATA REIS 
TRINDADE

ANALISTA DE 
DEFENSORIA 

PÚBLICA
873.509.472-91

BALCÃO DE 
DIREITOS

57211852

LINDEMBERG DOS 
SANTOS GUIMARAES

TEC. DE DEFEN-
SORIA

043.645.382-72
BALCÃO DE 
DIREITOS

3254143

HANNA RACQUEL FER-
REIRA SOSINHO

CHEFE DE 
SERVIÇOS

012.071.742-54
DIDEM/POLÍCIA 

CIVIL
5903062

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BAGRE 20 a 23/05/2022 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 807202
PORTARIA 970/2022,01/06/2022. 
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) ao D efensor EDGAR MOREIRA ALAMAR, 
matrícula 5558862-7, objetivo REALIZAR AÇÃO DE CIDADANIA À 
POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA.  fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, 
período 04/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 807326
PORTARIA 971/2022,01/06/2022. C
onceder  1/2 (MEIA),  diária(s) aos Servidores YANCA DE CASSIA LOPES 
SALES, matrícula .5916805, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, 
LUCILENE PAIVA DA COSTA, matrícula 57208949-2, Cargo ANALISTA DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, CLIVER REIS BARATA, matrícula 54187789, 
Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO DE SEGUNDA 
VIA, RETIFICAÇÃO E REGISTRO TARDIO EM AÇÃO DE CIDADANIA À 
POPULAÇÃO DE RUA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 04/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 807330
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 260/2022-GGP-DPG, DE 26 DE MAIO DE 2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o processo nº 2022/624055. RESOLVE: 
AUTORIZAR, o gozo de 20 (vinte) dias de férias residuais, referente ao 
aquisitivo (2020/2021), do Defensor Público, ALAN FERREIRA DAMASCENO; 
Id. Funcional: 54190211/  3; concedida por meio da PORTARIA nº 484/21-GGP-
DPG, de 13/08/2021; publicada no Doe nº 34.672, de 13/08/2021; colocado 
o gozo residual para momento oportuno. Ficando agora concedido o usufruto 
no intervalo de 25/05/2022 a 13/06/2022 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 807290


